biên soạn; ba là Di Đà Viên Trung Sao
do Ngài Cự Am lược giải, Ngài U Khê viết phần chú giải, trong đó
nêu rộng nghĩa lý nhờ vào giả quán Tín - Nguyện - Hành để có
kết quả công phu tu Tịnh Độ được viên mãn trung đạo.

Nói về bộ Di Đà Viên Trung Sao này, mãi đến năm Khải Định thứ
tám triều Nguyễn (Quý Hợi 1923), Ngài Phổ Tụ ở chốn Tổ Bảo
Khám - Tế Xuyên - Hà Nam chép lại từ trong Đại Tạng Thích Giáo
của Nhật Bản ở viện Bác Cổ và cho khắc ván lưu thông. Từ đó
đến nay, bộ sách này chưa được dịch ra tiếng Việt.

Khóa hạ năm Mậu Tý - Phật lịch 2552, các trường hạ thuộc tỉnh
Hà Tây cũ có giảng bộ Di Đà Sớ Sao nên Tăng Ni hạ trường Tổ
đình Viên Minh đề nghị học thêm bộ sách này.